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Den sidste uge for det lange elevhold på Egmont Højskolen er i gang. Kunstlinien har lige holdt 
fernisering med sine produkter. Ved fagenes fest i aften følger de andre linier efter ved at vise, hvad 
de har lavet. I morgen er der den traditionelle outrofest, hvor der bliver mulighed for at få en sidste 
god fest sammen, før vi på fredag holder den formelle afslutning og sender eleverne hjem. Det har 
været et godt hold. Det har været et hold, som har forstået at bruge hinanden. Især her til sidst 
oplever vi, at det sociale liv leves intenst. Der er meget, som skal nås, før det atter går hjemad og en 
anden hverdag tager over. 
 
Ud i Verden 
 
April måned var traditionen tro præget af studierejserne 
til udlandet. Gozo, Italien, New York, Japan og Ghana 
fik i år besøg fra Egmont Højskolen. For eleverne var 
det et godt brud på dagligdagen, hvor der blev oplevet 
nogle helt andre ting, end på Egmont Højskolen. Vi 
kunne tydeligt mærke, at holdet havde mere energi, da 
de kom hjem fra rejserne. Du kan læse om rejserne i 
bladet Den lille Grønne, som lig er blevet sendt ud.  
 
 
Når mine hænder er dine 
 
Torsdag d. 21 april var der premiere på filmen ”Når mine hænder er dine” i Århus. Filmen handler 
om hjælpeordningen efter servicelovens §77. Den sætter særlig fokus på det specielle forhold 
mellem bruger og hjælper i hjælpeordningen. Egmont Hæøjklen har været med i den projektgruppe, 
som har arbejdet med filmen. Hele skolen deltog i premieren og i den efterfølgende reception på 
Århus kommune. Filmen kan bestilles på hjemmesiden www.handicaphjælp.dk (pris 75 kroner plus 
porto).  
 
60 år som frit land 
 
I år kunne Danmark fejre, at det er 60 år siden vi blev befriet fra nazisterne. På Egmont Højskolen 
markerede vi dagen ved at bruge nogle fællestimer på at vise film om besættelsen og tale om det. 
Før eleverne tog på Kristi himmelfarts ferie, lavede vi en quiz mellem bordgrupperne om 
besættelsen. Der kom mange morsomme svar på de spørgsmål, vi stillede. Et eksempel: Hvem var 
statsminister under besættelsen? Svar: Ole Lauth. Det var vist ikke alle, som tog quizzen lige 
seriøst.  
 
Andre fag 



 
I ugen efter pinsen holdt vi faguge. I fagugen havde eleverne mulighed for at vælge et andet fag end 
de fag, de ellers har. For mange var det godt at prøve noget helt andet. Udbudet af fag spændte vidt 
og bredt fra Thai Chi over til drama og sund mad.  
 
Sang for alle pengene 
 
Sammen med Egmont Højskolens Teknologi- og Kulturforening holdt vi d. 18 maj en operaaften, 
hvor Dorte Elsebeth Larsen og Børge Wagner gav eksempler på opera. Vi havde været spændt på 
elevernes reaktion, men aftenen blev en succes. Mange gav udtryk for, at det var dejligt at opleve en 
koncert, de ellers ikke ville have oplevet. De to kunstnere havde en god og morsom måde at fortælle 
om opera på og at give prøver. Det var med til at løfte aftenen op.  
 
Idrætsdag 
 
Tirsdag d. 24 maj havde idrætslinien arrangeret en alternativ idrætsdag. Eleverne blev på kryds og 
tværs inddelt i ti hold. Holdene dystede mod hinanden i forskellige discipliner, hvor sammenhold, 
kreativitet og opfindsomhed var afgørende redskaber. I den sidste og afgørende finale dystede alle ti 
hold mod hinanden i en udklædningsstafet. Det blev udvist storkreativitet og godt sammenhold.  
 
Forældreweekend, indvielse og grundlovsmøde 
 
Den første weekend i juni inviterede vi elevernes forældre og familie til forældredag. Fredag d. 3 
var vi heldige at få mulighed for at få en generalprøve på en koncert, hvor Odder Big Band og 
Charlotte Fich besøgte højskolen. Lørdag var der forældredag. International linie viste det 
lysbilledshow, som de har lavet om deres rejse til Ghana. Det var en flot oplevelse. Efter frokost 
kunne forældrene vælge at følge et højskolefag sammen 
med deres barn. Der var mange forskellige muligheder at 
vælge imellem. Lørdag aften var der café, hvor der var rig 
mulighed for at hygge sig sammen med forældre og 
søskende.  
 
Søndag d. 5 juni var det indvielse af de forbedringer, 
der er lavet på Hou Søsportscenter og på havnen. Der 
kom mange gæster udefra. Donorer, venner af huset og 
skolens naboer var nysgerrige efter at se de nye 
omgivelser. Formanden for Hou Søsportscenter Ib 
Frederiksen sagde i sin tale at Hou Søsportscenter med de forbedringer der nu er lavet opfylder de 
krav, som mennesker med svære handicap stiller. Han var stolt af forbedringer og takkede 
donorerne for den velvilje, de havde vist. Derefter var kapsejlads og frokost på havnen. 
 
 
 
Om eftermiddagen var der grundlovsmøde. Vejret havde været godt om formiddagen, så 
grundlovsmødet blev holdt udendørs. Talerne var præget af det nej, som Frankrig og Holland har 
sagt til EU traktaten. Formanden for Det Centrale Handicapråd Ester Larsen, folketingsmedlem 
Kirsten Brosbøl og et standup par (Ole Lauth og Michael Pedersen) gav hver deres bud på, hvor 
demokratiet bevæger sig hen. Der blev sunget danske sange, og på stranden var der underholdning 



for børnene. Udover skolens elever valgte mange borgere i Hou og omegn at fejre grundlovsdag på 
Egmont Højskolen. Det blev en festlig afslutning på en lang og intens weekend.  
 
Filmfestival  
 
Onsdag d. 8 juni var Egmont Højskolens rammer for en filmfestival, som højskolerne i Østjylland 
holder hvert år. På festivalen bliver de film, som eleverne fra de forskellige højskoler har lavet, vist. 
Der er en jury, som uddeler priser. I år var det en særlig festlig dag for Egmont Højskolen for vi fik 
både prisen for den bedste skuespillerpræstation, prisen for bedste lyd og prisen for bedste 
opsætning af lys og design. Desuden kom TV2 Østjylland forbi og lavede et indslag, som blev bragt 
i nyhederne. For Egmont Højskolen var der meget at fejre.  
 
De sidste krampetrækninger 
 
Nu er slutspurten så gået i gang. Eleverne er så småt begyndt at pakker værelserne. Linierne har haft 
den sidste undrevisning og er nu klar til t vise os andre, hvad de har lavet. Det varmes op til 
outrofest i morgen aften som i år bliver kombineret med Skt. Hans aften. Det har været et langt men 
godt forår. Nu glæder mange elever sig til at komme hjem. Lærerne er begyndt at planlægge næste 
års elevhold og lave de sidste forberedelser til sommerkurserne.  
 
Vi har det godt. Vi har igen givet en gruppe unge mennesker, som vil prægere dem længe. Vi er klar 
til at tage imod nye elever i efteråret, selvom vi godt kunne drømme om, at vi havde lidt flere 
tilmeldinger til efterårsholdet. Lige nu lever vi i det vi står i, nemlig en afsked med et forårshold 
som alt i alt har været en berigelse for eleverne og for os her på Egmont Højskolen. 


